
 

 

 

 

 

 

D.A. N° 1318/Serv. 13° 
 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
Assessorato delle infrastrutture e della mobilità 

Dipartimento regionale delle infrastrutture, della mobilità e dei trasporti 
 
 
 

L’ASSESSORE 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge 22  ottobre 1971, N°865; 
VISTA la legge regionale 18 marzo 1977, N°10; 
VISTO il D.L. 16/05/1994, N°293, convertito con la legge del 15/07/1994, N°444; 
VISTA la legge regionale 20 aprile 1994, N°32; 
VISTA la legge regionale 23 marzo 1995, N°22; 
VISTO l’art. 26, comma 7, della legge regionale 16/04/2003, N°4; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale N°496 del 19/12/2012 “Elaborazione di un 
disegno di Legge per la riorganizzazione delle funzioni e delle competenze degli Istituti 
Autonomi per le Case Popolari (I.A.C.P.) della Regione siciliana - Mandato all’Assessore 
regionale per le Infrastrutture e la Mobilità”;  
VISTA la deliberazione della Giunta regionale N°26 del 24/01/2013 “Istituti Autonomi per le 
Case Popolari della Regione siciliana – Scadenza commissari straordinari – Determinazioni”; 
VISTO il D.A. N°0002/S13 del 07/01/2015, con il quale il dott. Ignazio Gentile è stato 
nominato Commissario ad Acta presso l’Istituto autonomo case popolari di Trapani, ed i 
successivi decreti di proroga N° 0396/S13° e N° 1014/S13 dell’ 11 maggio 2015. 
VISTA la nota prot. n. 7124 del 27 maggio 2015, con la quale il Commissario ad Acta dello 
IACP   di  Trapani, chiede  l’ampliamento di poteri  allo stesso conferiti  con  il  predetto  D.A. 
N° 1014/S13 dell’ 11 maggio 2015, per l’approvazione  di ulteriori  provvedimenti obbligatori 
per legge, quali il  Bilancio Consuntivo 2014 e le Variazioni al bilancio di previsione per 
l’anno finanziario 2015; 
CONSIDERATO che l’adozione di tali provvedimenti rientrano tra le attività  indifferibili ed 
urgenti da porre in essere onde evitare un danno economico all’ Istituto. 
RITENUTO  di dovere ampliare i poteri al Commissario ad Acta dello IACP di Trapani, 
conferiti con D.A. 1014/S13 del 11 maggio 2015, per il compimento degli atti di cui alla 
richiamata nota prot. n. 7124 del 27 maggio 2015. 
 

DECRETA 

 

ART. 1 -  Per le motivazioni di cui in premessa, il Commissario ad Acta, al fine di assicurare 
la piena funzionalità dell’Istituto Autonomo per le Case Popolari di Trapani, ad integrazione 
dei poteri conferiti allo stesso con il D.A.  N° 1014/S13 dell’ 11 maggio 2015 e,  nell’arco  
temporale  ivi previsto è autorizzato all’adozione dei provvedimenti ritenuti urgenti ed 
indifferibili relativi all’approvazione del Bilancio Consuntivo 2014 e le Variazioni di Bilancio 
previsione per l’anno finanziario 2015. 
 

 
Palermo, lì  09/06/2015 
                                                                                                 L’ASSESSORE 
                                                                                           Giovanni Battista Pizzo 
                                                                                                    FIRMATO 


